
Kód SKP N á z e v HS/CN
D VÝROBKY ZPRACOVATELSKÉHO PRŮMYSLU

DF KOKS, RAFINÉRSKÉ ROPNÉ VÝROBKY A JADERNÁ 
PALIVA

23 KOKS, RAFINÉRSKÉ ROPNÉ VÝROBKY A JADERNÁ 
PALIVA; SOUVISEJÍCÍ PRÁCE

23.1 Produkty koksárenské
23.10 Produkty koksárenské
23.10.1 Koks a polokoks z černého či hnědého uhlí nebo 

rašeliny, retortové uhlí
23.10.10 Koks a polokoks z černého či hnědého uhlí nebo 

rašeliny, retortové uhlí
2704

23.10.2 Černouhelný, hnědouhelný a rašelinový dehet a ostatní 
minerální dehty

23.10.20 Černouhelný, hnědouhelný a rašelinový dehet a ostatní 
minerální dehty

2706

23.10.9 Průmyslové práce při výrobě koksárenských produktů

23.10.99 Průmyslové práce při výrobě koksárenských produktů

23.2 Rafinérské ropné výrobky
23.20 Rafinérské ropné výrobky 

Poznámka: Zařazené výrobky obsahují více než 70 % 
hmotnostních rafinovaných ropných produktů.

23.20.1 Benziny, petroleje, oleje a podobné rafinérské ropné 
výrobky

23.20.11 Benziny motorové 2710.11.31 
2710.11.41 
2710.11.45 
2710.11.49 
2710.11.51 
2710.11.59

23.20.12 Letecké tryskové palivo benzinového typu 2710.11.7
23.20.13 Technické benziny (destilační rozmezí 30-210°C) 2710.11.1 

2710.11.2 
2710.11.90

23.20.14 Petroleje (vč. používaných pro tryskové motory, 
destilační rozmezí 150 - 250°C)

2710.19.21 
2710.19.25

23.20.15 Plynové oleje, motorové a topné nafty 2710.19.3 
2710.19.4

23.20.16 Střední minerální oleje j.n. 2710.19.1 
2710.19.29



Kód SKP N á z e v HS/CN
23.20.17 Topné oleje j.n. 2710.19.5 

2710.19.6
23.20.18 Mazací a jiné minerální oleje 2710.19.7 

2710.19.9

23.20.2 Plynné rafinované ropné výrobky
23.20.21 Propan a butan 2711.12 

2711.13
23.20.22 Etylen, propylen, butylen, butadien a jiné plynné 

uhlovodíky kromě 
přírodního plynu surové

2711.14 
2711.19 
2711.29

23.20.3 Ostatní ropné výrobky
23.20.31 Vazelína, parafín, ropné a ostatní vosky 2712
23.20.32 Petrolejový koks, petrolejová živice, zbytky destilace 

minerálních olejů 
nebo olejů ze živičných nerostů

2713

23.20.4 Odpadní olej
23.20.40 Odpadní olej 2710.9

23.20.9 Průmyslové práce při zpracování ropy a výrobě 
rafinérských ropných 
výrobků

23.20.99 Průmyslové práce při zpracování ropy a výrobě 
rafinérských ropných 
výrobků

23.3 Jaderná paliva, radioaktivní prvky a sloučeniny
23.30 Jaderná paliva, radioaktivní prvky a sloučeniny
23.30.1 Radioaktivní chemické prvky, jejich sloučeniny, směsi, 

odpady
23.30.11 Přírodní uran a jeho sloučeniny 2844.1
23.30.12 Obohacený uran a plutonium a jejich sloučeniny 2844.2
23.30.13 Ochuzený uran a thorium a jejich sloučeniny 2844.3
23.30.14 Radioaktivní chemické prvky a jejich sloučeniny j.n., 

odpady
2844.4

23.30.2 Palivové články (kazety) nevyhořelé (neozářené) pro 
jaderné reaktory

23.30.20 Palivové články (kazety) nevyhořelé (neozářené) pro 
jaderné reaktory

8401.3

23.30.9 Práce související s úpravou radioaktivního odpadu
23.30.90 Práce související s úpravou radioaktivního odpadu


